
 

Al Personale dell’Istituto 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

LA COMMISSIONE ELETTORALE D’ISTITUTO 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni ed integrazioni, recante 

il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante la riforma degli organi collegiali territoriali della scuola e, in particolare, l’articolo 2, 

comma 9, e l’articolo 3, comma 1, che stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio 

Superiore della Pubblica istruzione e la sua durata in carica; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, recante 

“Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'istruzione”; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, convertito con modificazioni dalla legge 16 

dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni 

dei Ministeri” e, in particolare, l’articolo 6 che ha disposto che il Ministero dell'istruzione 

assume la denominazione di Ministero dell'istruzione e del merito; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della ricerca 9 marzo 2015, 

n. 7, concernente “Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nominedei suoi 

componenti - Indizione delle elezioni”; 

VISTO l’Ordinanza del Ministro dell’istruzione 9 dicembre 2020, n. 173, concernente “Termini e 

modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle 

elezioni”; 

VISTO       il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della ricerca 31 dicembre 2015, n. 980, 

costitutivo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, e successivi decreti di 

integrazione; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 31 dicembre 2020, n. 184, recante “Ricostituzione del 

Consiglio superiore della Pubblica Istruzione” come integrato dai successivi decreti del 

Ministro dell’istruzione 19 febbraio 2021, n. 40; 15 settembre 2021, n. 283; 7 marzo 2022, n. 

53; 

CONSIDERATA la necessità di ricostituire il Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

 

 

 

 





 
 

 

 

VISTA l’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 recante “Termini e modalità delle elezioni delle 

componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 

designazioni e delle nomine dei suoi componenti – Indizione delle elezioni”; 

VISTO l’art. 4 dell’O.M. 234/2023 che fissa per il 7 maggio 2024, dalle ore 08:00 alle ore 17:00 le 

elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico dott. Lorenzo Santandrea in qualità di Presidente di 

commissione elettorale presso questa istituzione scolastica è stato designato con 

nota prot. n° 4882 del 04/05/2024 rappresentante di lista ANP nel seggio 

Elettorale dell’I.I.S.” De Sarlo – De Lorenzo” di Lagonegro e non potrà svolgere 

la funzione di presidente di commissione presso il suo Istituto; 

VISTO  l’atto di sostituzione prot. n° 4934 del 06/05/2024 del presidente di 

commissione alla prof.ssa Domenica PALMIERI 

 

DECRETA 

 

La nuova costituzione della Commissione Elettorale d’Istituto ai sensi dell’art. 16 dell’O.M. 234/2023: 

1. Presidente di commissione: Prof.ssa Domenica PALMIERI 

2. Componente Docente: Prof.ssa Maria Francesca CANTISANI 

3. Componente ATA: AA Sig.ra Giovanna Teresa SISINNI 

4. Componente ATA: AA Sig.ra Lucia LAVILETTA 

 

La commissione elettorale 

 

_______________________ 

 

_______________________ 

 

_______________________ 

 

_______________________ 


